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MINISTERSTWO TRANSPORTU, 
BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ 

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych 

Dot. zdarzenia nr: 42/05 

UCHWAŁA 
Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie: 

Przewodniczący posiedzenia: dr inż. Maciej Lasek 
Zastępca Przewodniczącego: mgr inż. Jacek Jaworski 

Sekretarz Komisji: mgr Agata Kaczyńska 
Członek Komisji: dr inż. Michał Cichoń 
Członek Komisji: mgr inż. Jerzy Kędzierski 
Członek Komisji: inż. Tomasz Makowski 

Po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2012 r., okoliczności zdarzenia lotniczego 
z udziałem szybowca SZD-30 „Pirat”, o znakach rozpoznawczych SP-2732, które wydarzyło się 
w dniu 24 kwietnia 2005 r. podczas lądowania w terenie przygodnym, działając na podstawie 
ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.), 
Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych uznała informacje zawarte w zgłoszeniu 
o zdarzeniu za wystarczające i podjęła decyzję o zakończeniu badania. 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 
W trakcie wykonywania przelotu po trasie Δ300 km Bydoszcz-Grudziądz-Piła-Bydgoszcz na 
odcinku z Piły do Bydgoszczy, na skutek zaniku noszeń termicznych, pilot lądował w terenie 
przygodnym o wymiarach 1500x500 m. W trakcie dobiegu szybowiec zaczepił lewą końcówką 
skrzydła o ziemię co spowodowało obrót szybowca o 90º. Uszkodzeniu uległa część krawędzi 
spływu lewej końcówki. 

Przyczyną incydentu było: 
Błąd pilotażu polegający na niewłaściwym planowaniu podejścia do lądowania i dopuszczeniu 
do zaczepienia końcówką skrzydła o ziemię podczas dobiegu. 

Komisja nie zaproponowała zaleceń dotyczących bezpieczeństwa. 

 

Podpisy Komisji 
Przewodniczący posiedzenia: dr inż. Maciej Lasek podpis na oryginale 

Zastępca Przewodniczącego: mgr inż. Jacek Jaworski podpis na oryginale 

Sekretarz Komisji: mgr Agata Kaczyńska podpis na oryginale 

Członek Komisji: dr inż. Michał Cichoń podpis na oryginale 

Członek Komisji: mgr inż. Jerzy Kędzierski podpis na oryginale 

Członek Komisji: inż. Tomasz Makowski podpis na oryginale 

 


